
BOE núm. 43 Martes 19 febrero 2008 1907

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» 
del 18 de octubre de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 300.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 5 de diciembre de 2007.
b) Contratista: «Deloitte, S. L.».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 300.000,00 euros.

Madrid, 31 de enero de 2008.–El Presidente de la 
Junta de Contratación (OM 30.9.1997), Juan José Her-
nández Salgado. 

MINISTERIO 
DE LA PRESIDENCIA

 7.145/08. Resolución del Consejo de Administra-
ción del Patrimonio Nacional por la que se hace 
pública la adjudicación del contrato de servicios 
«Póliza de un seguro de responsabilidad civil».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejo de Administración del Patri-
monio Nacional.

c) Número de expediente: 2008/03-CMOIS.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicios arriba indicados.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 125.700,00 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 16 de enero de 2008.
b) Contratista: «HDI Hannover Internacional (Espa-

ña), Seguros y Reaseguros, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 90.000,00 €.

Madrid, 31 de enero de 2008.–El Gerente del Consejo 
de Administración del Patrimonio Nacional, José Anto-
nio Bordallo Huidobro. 

 7.146/08. Resolución del Consejo de Administra-
ción del Patrimonio Nacional por la que se hace 
pública la adjudicación del contrato de servicios 
«Trabajos de conservación preventiva en elemen-
tos decorativos del Monasterio de Yuste (Cáce-
res)».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejo de Administración del Patri-
monio Nacional.

c) Número de expediente: 2007/1065-MHMSG.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicios arriba indica-

dos.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: 11/09/2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de ex-
plotación. Importe total (euros). 126.000,00 €. Ejerci-
cio 2007: 40.000,00 € y ejercicio 2008: 86.000,00 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 17 de diciembre de 2007.
b) Contratista: «Mantenimiento y Conservación de 

Obras de Arte, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 118.436,00 €. Ejerci-

cio 2007: 37.598,73 € y ejercicio 2008: 80.837,27 €.

Madrid, 31 de enero de 2008.–El Gerente del Consejo 
de Administración del Patrimonio Nacional, José Anto-
nio Bordallo Huidobro. 

 7.147/08. Resolución del Consejo de Administra-
ción del Patrimonio Nacional por la que se hace 
pública la adjudicación del contrato «Celebración 
de un concierto de Navidad en la capilla del Palacio 
Real de Madrid, el día 5 de diciembre de 2007».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejo de Administración del Patri-
monio Nacional.

c) Número de expediente: 2007/1607-PCOGA.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicios antes indicados.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad al am-

paro del artículo 210.b) del texto refundido de la Ley de 
Contratos de las Administraciones Públicas.

c) Forma.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 103.472,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 5 de diciembre de 2007.
b) Contratista: «Aijonmusic, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: España.
d) Importe de adjudicación: 103.472,00 euros.

Madrid, 31 de enero de 2008.–P.D. del Consejo de 
Administración (Acuerdo de 4 de mayo de 1999), el Ge-
rente del Consejo de Administración del Patrimonio Na-
cional, José Antonio Bordallo Huidobro. 

 7.148/08. Resolución del Consejo de Administra-
ción del Patrimonio Nacional por la que se hace 
pública la adjudicación del contrato «Servicio de 
limpieza de los salones, salas y dependencias de 
la Delegación y Palacio de El Pardo y servicio de 
limpieza de los salones, salas y dependencias del 
Real Monasterio y Delegación de San Lorenzo de 
El Escorial y Patronato del Valle de los Caídos» 
(dos lotes).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejo de Administración del Patri-
monio Nacional.

c) Número de expediente: 2007/1007-AOOAO.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicios antes indicados.
c) Lote:

Lote 1: Delegación de El Pardo.
Lote 2: Delegación de El Escorial.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» 
del día 19 de septiembre de 2007. «Boletín Oficial de la 
Comunidad Económica Europea» de 18 de septiembre 
de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 668.241,54 euros.

Lote 1: 307.080,74 euros.
Lote 2: 361.160,80 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 21 de diciembre de 2007.
b) Contratista:

Lotes 1 y 2: «MAPIDE, Sociedad Limitada».

c) Nacionalidad: España.
d) Importe de adjudicación: 547.566,00 euros.

Lote 1: 253.088,40 euros.
Lote 2: 294.477,60 euros.

Madrid, 31 de enero de 2008.–El Gerente del Consejo 
de Administración del Patrimonio Nacional, José Anto-
nio Bordallo Huidobro. 

 7.149/08. Resolución del Consejo de Administración 
del Patrimonio Nacional por la que se hace pública 
la adjudicación del contrato de obras «Instalación de 
dos ascensores en el Monasterio de Yuste (Cáceres).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejo de Administración del Patri-
monio Nacional.

c) Número de expediente: 2007/1036-PAOCI.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Obras arriba indicadas.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» de 1 
de septiembre de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 150.897,90 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 23 de noviembre de 2007.
b) Contratista: Thyssenkrupp Elevadores, Sociedad 

Limitada.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 150.500,00 €.

Madrid, 31 de enero de 2008.–(Por delegación del 
Consejo de Administración, Acuerdo de 4 de mayo de 1999), 
el Gerente del Consejo de Administración del Patrimonio 
Nacional , José Antonio Bordallo Huidobro. 

 7.150/08. Resolución del Consejo de Administra-
ción del Patrimonio Nacional por la que se hace 
pública la adjudicación del contrato de servicios 
«Vigilancia de seguridad en el Palacio de La Mareta 
(Lanzarote), durante el año 2008».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejo de Administración del Patri-
monio Nacional.

c) Número de expediente: 2008/22-CMOSS.


